
 
NUMER 85, 18.04.2021,  III Niedziela Wielkanocna  

LITURGIA (Dz 3, 13-15. 17-19); (Ps 4, 2. 4 i 9); (1 J 2, 1-5); 

Aklamacja (Łk 24, 32); (Łk 24, 35-48);   

     

   Kolejne spotkanie ze Zmartwychwstałym i kolejne wyzwanie. 

Uczniowie, mimo iż spędzili z Jezusem trzy lata, wędrując po ziemi 

Izraela, ciągle mają problem z rozpoznaniem Go. Mieli już z tym 

problem, wędrując z Nim, kiedy 

wymykał się ich schematom 

myślowym. Teraz mają problem, 

bo po zmartwychwstaniu wygląda 

jakoś inaczej. W życiu człowieka 

wierzącego też tak jest, że Bóg 

ciągle się wymyka naszym 

schematom. Chcielibyśmy Go 

zaszufladkować, ale nie jesteśmy 

w stanie. Bóg w ten sposób 

pokazuje, że jest Bogiem, że jest większy, niż to, co o Nim pomyślimy 

czy zrozumiemy. W rozpoznawaniu Boga w codzienności pomagają 

nam znaki. Dla uczniów tym znakiem były przebite ręce i nogi Jezusa. 

Co jest dla nas znakiem? Szczególnym – Eucharystia. To tam jest On 

najpełniej i tam możemy Go dotknąć, i przekonać się, że On nadal jest z 

nami i ma Ciało – ukryte w białym chlebie. W Eucharystii przychodzi 

do nas Chrystus Zmartwychwstały i mówi: Dlaczego w twoim sercu 

rodzą się wątpliwości? Popatrz na moje ręce i nogi. Popatrz na moje 

przebite z miłości serce. Dotknij Mnie. Przekonaj się! Uwierz! To Ja 

jestem. Jak przeżywam Eucharystię? Czy jest dla mnie ważnym 

momentem niedzieli? Czy doświadczam w niej obecności i bliskości 

zmartwychwstałego Pana?  

ks. Łukasz Heliniak 

http://mateusz.pl/czytania/2021/20210418.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210418.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210411.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210411.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2021/20210411.html#czytania
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Drodzy Czytelnicy!   
  Jesteś cudem! Wiedziałeś o tym? A może w ferworze 

codziennych obowiązków zapominasz, jak niesamowity jesteś? Jesteś 

cudem! Jesteś spełnieniem marzeń o macierzyństwie, wymodlonym 

mężem, jesteś sąsiadką, którą każdy chciałby mieć. Jesteś cudem! Jesteś 

tak cenny w Bożych oczach, że Twoje imię wyrył na swoich dłoniach.   
  Być może czasem czujesz się niepotrzebny, słaby, pełen wad. 

Posłuchaj jak Pan mówi do Ciebie: „Zanim ukształtowałem cię w łonie 

matki, znałem cię, nim przyszedłeś na świat, poświęciłem cię (Jr 1,4-

5)”. Czy to nie czyni Cię absolutnie wyjątkowym?  

  Ludzką rzeczą jest, że porównujesz się z 

innymi. Warto jednak pamiętać, że każdy z nas 

jest inny, obdarzony innymi cechami, talentami a 

ciągłe porównania prowadzić mogą do zazdrości. 

Chcesz z kimś konkurować? Wybierz samego 

siebie! Pomyśl, jak zmieniło się Twoje życie w 

ostatnich miesiącach. Czy Twoje mocne 

postanowienie poprawy znalazło odzwierciedlenie w rzeczywistości? 

Jeśli nie wybierz jedną wadę, grzech z którym masz największy 

problem. Pracuj nad sobą, by stać się jeszcze lepszą wersją siebie, bo 

jesteś jedyny w swoim rodzaju.  

  Gdy jednak najdzie Cię znów pokusa pogrążenia się w 

porównaniach, smutku i zazdrości pomyśl o tym za co jesteś wdzięczny. 

Ile dobra dzieje się w Twoim życiu! Dostrzegaj drobne radości dnia 

codziennego. Narzekasz, że musisz wstawać rano do pracy? Doceń to, 

że ją posiadasz. Dzieciaki zostawiły bałagan w domu? To znak, że nie 

jesteś samotny i otacza Cię rodzina, która kocha Cię z całych sił. Doceń 

samego siebie. Czy fakt, że nie jesteś wysportowanym brunetem lub 

szczupłą brunetką czyni Cię gorszym? Czy jabłko jest gorsze od gruszki 

tylko dlatego, że różni się kształtem i smakiem? Życie, choć świat 

podpowiada nam coś innego, to nie zawody. Nikt z nas nie jest idealny, 

ale każdy jest wyjątkowy! 

  I jeśli dziś nikt Ci jeszcze tego nie powiedział: jesteś ważny! 

Jesteś potrzebny! Jesteś dzielny! Jesteś piękny! Jesteś cudem! 
      Redaktor naczelny Małgorzata Sztolf  
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Słowo Boże jest wyjątkowe. 

Przemawia do naszych serc, 

wpływa na nasze życie i 

pomimo upływu tysiącleci jest 

niezmiennie aktualne. Można to 

Słowo rozważać na wiele 

sposobów, a jednym z nich jest, 

charakterystyczny dla Ruchu 

Światło-Życie, Namiot Spotkania. Żeby zrozumieć o co w tym chodzi 

zaglądnijmy do Księgi Wyjścia (Wj 33, 7-11). Znajdujemy tu fragment 

z drogi Izraelitów przez pustynię, w którym Mojżesz postanawia rozbić 

namiot przeznaczony do modlitwy. Mógł tam przyjść każdy, aby 

rozmawiać z Bogiem „twarzą w twarz, jak się rozmawia z 

przyjacielem”. W zdaniu tym kryje się istota modlitwy. Powinna ona 

być moim spotkaniem z Bogiem, z osobą, dla której jestem ważny. Co 

jeszcze? Mojżesz postanowił rozbić ten namiot poza obozem, poza 

całym zgiełkiem codzienności. Mając obok włączony telewizor czy 

rozmawiających członków rodziny może nam być naprawdę ciężko 

wejść w modlitwę. Takie miejsce powinno być ciche, bez dodatkowych 

rozpraszaczy, pozwalające oderwać się od trosk. Musi dać nam 

możliwość do wejścia w przestrzeń sacrum. Jedni znakomicie odnajdują 

się w swoim pokoju, inni lubią przysiąść przed kominkiem. Ja 

najchętniej wybieram miejsce na łonie natury lub kaplicę. Zadbajmy 

jednak o naszą postawę, może być wygodnie, ale niech zawsze będzie 

godnie. Poza miejscem naszej modlitwy ważny jest jeszcze czas jaki na 

nią przeznaczymy. Może to być 10-15 minut, czy pół godziny. Sami 

wiemy najlepiej, ile czasu możemy w danym dniu przeznaczyć, ale 

niech to będzie czas do dyspozycji dla Pana. Nawet jeśli myśli będą Ci 

ciągle uciekać i masz wrażenie, że nic z tego nie wychodzi, po prostu 

trwaj. On docenia każdą sekundę, w której walczysz o to spotkanie i 

niejednokrotnie działa najmocniej właśnie w tej ostatniej, wyczekanej 

chwili. No dobrze, sens Namiotu Spotkania znamy, ale jak to zrobić? 

Najpierw pomódl się do Ducha Świętego o łaskę, aby otwierał Twoje 

serce i prowadził myśli. Zawierz Mu ten czas, oddaj swoje troski, stań 
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przed Bogiem, który jest miłością. Następnie przychodzi czas na 

czytanie fragmentu, który będziesz rozważać. Zazwyczaj wybiera się 

Ewangelię z dnia, ale może to być 

dowolny inny fragment z Pisma Świętego. 

Przeczytaj fragment kilka razy i zastanów 

się, co Bóg chce przez to do Ciebie 

powiedzieć. Jak to odnosi się do Twojego 

życia. Następnie posiedź z tym Słowem, 

niech ono w Tobie pracuje, porozmawiaj z 

Bogiem i bądź w tym sobą - bez udawania i idealizowania. Po prostu 

pobądź “twarzą w twarz” z przyjacielem.   

Aleksandra Bułatek 

 

Pismo Święte zostało 

przetłumaczone na 1500 języków  

i dialektów.  

Zawiera 1189 rozdziałów, 31102 

wersety i ponad milion słów, a 

najczęściej pojawia się słowo „Pan”. 

Najdłuższy i najkrótszy rozdział w 

Biblii znajduje się w Księdze Psalmów – najkrótszym jest Psalm 117 – 

ma dwa wersety, Psalm 119 jest za to najdłuższy. 

Najkrótszą księgą jest 2. List św. Jana, natomiast najdłuższą – 

Księga Psalmów. 

Zwrot „Nie lękajcie się” pojawia się w Piśmie Świętym 365 razy – 

po jednym na każdy dzień roku. 

Najkrótszy werset w Biblii to: J 11, 35 – „Jezus zapłakał”. 

Biblia pisana była przez 1500 lat na trzech kontynentach (Azja, 

Afryka i Europa), ma 40 autorów różniących się pod wieloma 

względami (praca, stanowisko, pochodzenie, itp), a jednak wszystkie 

księgi łączą się odniesieniami, historią i wzajemnie uzupełniają. 

Biblia pojawiła się w Polsce w XIV wieku.  

Dawid Biliński  
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"Bo my nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli" - Dz 4,20 

Biblia Tysiąclecia 

 "Bo nie możemy milczeć o tym, cośmy widzieli i słyszeli" - Edycja św. 

Pawła  

Fragment ten opisuje nasze powołanie do ewangelizacji, do niesienia 

Boga dalej. Jeśli spotyka nas coś 

pozytywnego, z chęcią podzielimy się 

tym z innymi, opowiemy coś o tym, 

pokażemy, co to jest. Jedną z takich 

bardzo pozytywnych rzeczy może być 

spotkanie ze Zmartwychwstałym 

Jezusem. Życie apostołów zaczęło się 

zmieniać na lepsze po zobaczeniu Jezusa Chrystusa. Zobaczyli, że 

dzięki spotkaniu ze Zmartwychwstałym Bogiem ich życie się zmieniło, 

poszli i mówili o Nim dalej. Dzięki ich świadectwu inni Go poznali. My 

też możemy mówić innym o tym, co Bóg dokonał w naszym życiu. Nie 

wstydźmy się i mówmy innym, ponieważ jaki jest sens milczeć o Kimś, 

Kto zmienia życie? 

Hubert Biały  

Pismo Święte zwane Księgą życia jest 

najważniejszą księgą w życiu 

chrześcijan. Biblie nazywamy księgą 

życia z kilku powodów. Po pierwsze w 

Ewangelii, która wchodzi w skład 

Biblii odnajdujemy żywego Jezusa. On 

do nas mówi, pokazuje nam jak mamy 

żyć, naucza nas. Przez Biblie Jezus 

może zmieniać nasze życie.  Ojciec 

Święty Franciszek mówi: Ileż to osób – 

świętych mężczyzn i kobiet – czytając z sercem otwartym Ewangelię, 

zostało tak bardzo podbitych przez Jezusa, że nawróciły się do Niego. 

Pomyślmy o św. Franciszku z Asyżu: był już chrześcijaninem, ale 

chrześcijaninem „z wody róż”. Gdy przeczytał Ewangelię w 

decydującej chwili swej młodości, spotkał Jezusa i odkrył królestwo 



6 
 

Boże, a wówczas wszystkie jego marzenia o chwale doczesnej stały się 

puste. Ewangelia sprawia, że poznajesz prawdziwego Jezusa, Jezusa 

żywego, który przemawia do twego serca i zmienia twoje życie. Te 

słowa pokazują, że Pismo Święte naprawdę jest księgą życia i potrafi 

całkowicie odmienić nasze życie.   Ponadto Biblia jest ponadczasowa. 

Zawsze, gdy ją otworzymy Bóg przez nią do nas mówi. Nieważne, co 

się stanie na świecie i w naszym życiu, będziemy mogli zawsze 

utożsamić się z księgą życia i znaleźć tam rady idealne dla nas. 

Justin Sowa  

 

W Uroczystość Bożego 

Miłosierdzia, 11 kwietnia 

2021 r., na pierwszej Mszy 

świętej o godz. 7:00 

proboszcz, ks. prał. Jan 

Mazurek, pobłogosławił 

nowy obraz Jezusa 

Miłosiernego. Został on 

ufundowany przez jedną z 

Parafianek za co składamy 

jej serdeczne 

podziękowania. W 

okolicznościowej homilii ks. 

Proboszcz przypomniał 

zebranym, czym jest święto 

Bożego Miłosierdzia i przybliżył okoliczności powstania nowego 

obrazu. W Niedzielę Miłosierdzia, przez cały dzień wierni 

przychodzący na niedzielne Eucharystie mogli modlić się przy pustym 

Bożym Grobie, w którym umieszczono obraz Jezusa Miłosiernego, a po 

jego obu stronach: relikwie św. s. Faustyny Kowalskiej oraz 

dzienniczek, w którym spisała ona wszystkie słowa Pana Jezusa. Obraz 

zawiśnie w prawej nawie kościoła. 

Łukasz Sztolf  
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(Stronę przygotowały Wiktoria Zarzycka i Julia Bąk)  



8 
 

 

 1 i 1/2 szklanki mąki pszennej 

 1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia  

 szczypta soli  

 2 łyżeczki cukru pudru lub kryształu  

 1 łyżka cukru 

wanilinowego  

 2 jaja 

 1/2 szklanki oleju 

roślinnego (np. 

słonecznikowego) 

lub roztopionego 

masła  

 1 i 1/3 szklanki 

mleka  

 

 
Mąkę wsypać do miski, dodać proszek do pieczenia, sól, cukier, cukier 

wanilinowy. Wszystko wymieszać a następnie dodać jajka, olej roślinny 

oraz mleko. Zmiksować mikserem na gładką masę, tylko do połączenia 

się składników. Ciasto można odstawić aby odpoczęło (na około 15 

minut), ale nie jest to konieczne. Rozgrzać gofrownicę. Gofry piec przez 

około 3 - 3,5 minuty lub przez czas podany w instrukcji gofrownicy. 

Nakładamy ciasto chochlą i wypukłą stroną łyżki rozprowadzamy ciasto 

dokładnie po całej powierzchni. Gofry po upieczeniu odkładać na 

metalową kratkę. Posypać cukrem pudrem lub podawać z ulubionymi 

dodatkami np. marmoladą, dżemem, owocami i bitą śmietaną. 

Przygotował Dominik  Wiącek 
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1. W dzisiejszą trzecią niedzielę wielkanocną rozpoczynamy 

Tydzień Biblijny, który przeżyjemy pod hasłem: „Jam jest chleb 

życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie 

wierzy, nigdy pragnąć nie będzie”. Zachęcamy do Narodowego 

Czytania Pisma Świętego, a szczególnie wspólnotowej lektury 

Ewangelii według św. Marka.  O godz. 17:30 zapraszamy na 

uroczyste nieszpory. 

 

2. W poniedziałek tradycyjnie zapraszamy na całodzienną 

adorację Najświętszego Sakramentu. W poniedziałek, wtorek i 

środę na Mszach świętych o godz. 18:00 będą spotkania z 

rodzicami i dziećmi przygotowującymi się do Pierwszej Komunii 

świętej. W poniedziałek prosimy dzieci i rodziców z klasy III A, 

we wtorek z III B a w środę z III C oraz dzieci spoza Szkoły 

Podstawowej nr 6. Pierwsza Komunia święta będzie 9 maja na 

specjalnej dodatkowej Mszy świętej o godz. 13:00.  

 

3. W środę zapraszamy na nowennę do Matki Bożej Łaskawej – 

adoruje Róża św. Józefa. 

 

4. W czwartek o godz. 18:00 będzie Msza święta i spotkanie z 

rodzicami i dziećmi z klas czwartych, które 16 maja będą 

przeżywać Rocznicę Pierwszej Komunii świętej. Również w 

czwartek o godz. 18:00 będzie Msza święta i spotkanie dla 

kandydatów do bierzmowania. Bierzmowanie będzie na specjalnej 

dodatkowej Mszy świętej 2 maja o godz. 13: 00. 

 

5. W piątek będziemy przeżywać Uroczystość św. Wojciecha, 

biskupa i męczennika, patrona Polski. Z racji uroczystości nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
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6. Przyszłą niedzielę będziemy przeżywać jako Niedzielę Dobrego 

Pasterza rozpoczynającą Tydzień Modlitw o Powołania do 

Kapłaństwa i Życia Konsekrowanego, w parafii będziemy 

promować Dzieło Pomocy Powołaniom im. bł. ks. Jana 

Balickiego. O godz. 6:30 zapraszamy na Godzinki ku czci Matki 

Bożej a o 17:30 na uroczyste nieszpory.  

 

7. W ostatnią niedzielę zebraliśmy na składkę 4590, 00 zł. na 

potrzeby naszej parafii – wszystkim serdecznie dziękujemy za 

ofiarność. Dziękujemy także za ofiary składane na renowację 

obrazu Matki Bożej Częstochowskiej - „Bóg zapłać”. 

 

8. W minionym tygodniu do wspólnoty Kościoła przez przyjęcie 

sakramentu Chrztu św. została włączona Maja BEDNARZ - 

rodzicom i dziecku życzymy obfitego błogosławieństwa 

Zmartwychwstałego Pana.  

 

Słowo życia: „Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli” 

 

 

 

e-mail Redakcji Gazetki Parafialnej „PATRON”: 

tygodnikparafialny.patron@wp.pl 

Gazetka tylko do użytku wewnętrznego! 

mailto:tygodnikparafialny.patron@wp.pl

